
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ 

EDITAL Nº 03 / 2019 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

    

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS ÀS ENTREVISTAS 

 

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital 

nº 03/2019-UEPA, de 15/01/2019, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções 

temporárias na UEPA, RESOLVE: 

 

TORNAR PÚBLICO, o resultado dos recursos interpostos ao resultado das Entrevistas, que foram 

devidamente encaminhados à Comissão Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos 

sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda encaminhado de outra forma 

se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados. 

 

Candidato/a Inscrição 
Município e função que 

concorre 
Resultado 

AMANDA GONÇALVES DE 

SOUZA DA SILVA 
20190117080214000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENFERMAGEM 
INDEFERIDO. 

ANDRÉA ABRAHAM DE ASSIS 20190117152053000 
BELÉM / TÉCNICO A – 

BIBLIOTECONOMIA 

DEFERIDO. A Comissão 

resolve alterar a nota da entrevista 

da candidata para 8,5, com base 

no recurso interposto.  

BRUNO DIEGO LIMA RIBEIRO 20190117203808000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

COMUNICAÇÃO 

SOCIAL 

INDEFERIDO. 

CAMILA CRISTINA LEDO 

ALCANTARA DA COSTA 
20190116135940000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ADMINISTRAÇÃO 
INDEFERIDO. 

DANIEL GONÇALVES DAS 

NEVES 
20190117170521000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

METEOROLOGIA 
INDEFERIDO. 

KEYLA REGINA FIGUEIRINHA 

MELO 
20190117102044000 

CONCEIÇÃO DO 

ARAGUAIA / TÉCNICO 

A – PEDAGOGIA 

INDEFERIDO. 

ROBSON DA SILVA 

FERNANDES 
20190116214725000 

BELÉM / TÉCNICO A – 

ENGENHARIA CIVIL 
INDEFERIDO. 

 

Belém-PA, 05 de fevereiro de 2019 

 

Rubens Cardoso da Silva 

Reitor da Universidade do Estado do Pará 


